Чаваш Республики

Варнар районен

администраци пуслахе

             ЙЫШАНУ

_________ 200   г. № _______

        Варнар поселоке

	[image: image1.jpg]

	        Чувашская Республика

Глава администрации

Вурнарского района

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28.10. 2005  г.  № 232
п. Вурнары

Об утверждении Порядка ведения

реестра расходных обязательств

Вурнарского района Чувашской

Республики

В  целях учета расходных обязательств Вурнарского района Чувашской  Республики в соответствии частью 1 и 5  ст.87 Бюджетного кодекса Российской Федерации  постановляю:

1. Установить, что органом исполнительной власти Вурнарского района, уполномоченным  осуществлять введение реестра расходных обязательств Вурнарского района, является финансовый  отдел.

2. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Вурнарского района Чувашской  Республики.

3. Установить, что  Порядок ведения реестра расходных обязательств Вурнарского района вступает в силу с 1 января 2006 года.

Глава администрации

Вурнарского района                                                                        А.И.Кузьмин

                                                                              Утверждено

                                                                         постановлением главы администрации Вурнарского района от «25» октября 2005 г.

ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств

 Вурнарского района Чувашской  Республики

1. Реестр расходных обязательств Вурнарского района Чувашской Республики ведется с целью учета расходных обязательств Вурнарского района Чувашской Республики и определения объема средств местного бюджета Вурнарского района, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств Вурнарского района Чувашской Республики используются при формировании перспективного финансового плана Вурнарского района, разработке проекта местного бюджета Вурнарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год, а также при определении в плановом периоде объема бюджета действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств.

2. Понятия, используемые в настоящем порядке, означают следующее:

реестр расходных обязательств Вурнарского района – свод реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования, а также прилагаемые к нему сводные данные, характеризующие объем и структуру расходных обязательств Вурнарского района Чувашской Республики

Под реестром расходных обязательств понимается свод (перечень) нормативных правовых  актов и заключенных администрацией Вурнарского района договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Вурнарского района.

субъекты бюджетного планирования  - главные распорядители и получатели средств местного бюджета Вурнарского района Чувашской Республики.

3. Финансовый отдел администрации Вурнарского района ежегодно составляет:

     предварительный реестр расходных обязательств Вурнарского района – не позднее 15 марта текущего года;

     уточненный реестр расходных обязательств Вурнарского района – не позднее 15 дней после принятия решения районного Собрания депутатов о местном бюджете Вурнарского района на очередной финансовый год.

4. Расходные обязательства Вурнарского района, не включенные в реестр расходных обязательств Вурнарского района, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств  при  формировании перспективного финансового плана Вурнарского района

Чувашской Республики и разработке проекта решения районного Собрания депутатов о местном бюджете Вурнарского района на очередной финансовый год.

5. Субъект бюджетного планирования представляет в финансовый отдел реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования для составления:

предварительного реестра расходных обязательств Вурнарского района – не позднее 15 февраля текущего года;

уточненного реестра расходных обязательств Вурнарского района – не позднее 5 дней после принятия районным Собранием депутатов о местном бюджете Вурнарского района на очередной финансовый год.

6. Реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку в соответствии с методическими указаниями Финансового отдела администрации Вурнарского района, которые в части, касающейся расчета (планирования) расходов инвестиционного характера, подлежат согласованию с Управлением экономики администрации района до их представления в Финансовый отдел администрации района.

7. Плановый реестр расходных обязательств Вурнарского района и уточненный реестр расходных обязательств Вурнарского района размещаются (за исключением конфиденциальной информации и информации, отнесенной к государственной тайне) на Портале органов местного самоуправления в сети Интернет в составе информационных ресурсов Администрации Вурнарского района.